Página 1 de 4
Edital nº 28/2022 - Convocação para Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD)

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

EDITAL N° 28/2022

CONVOCAÇÃO PARA BANCAS DE VERIFICAÇÃO DE PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD) –

Editais Normativos nº 03, 04 e 05/2022 e para os cargos de Professor

20h e Professor 40h do Edital Normativo nº 02/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, no

uso de suas atribuições legais; no âmbito do Concurso Público visando ao provimento de vagas para cargos

e empregos públicos na Administração Direta do Município de Colombo, regulado pelos Editais Normativos

n° 02, 03, 04 e 05/2022, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para a Banca

de Pessoas com Deficiência (PcD).

1. A Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência se realizará no dia 24/11/2022 na

empresa PMT – Paraná Medicina do Trabalho, situada na Rua XV de Novembro, 321 –

3º andar, sala 08 – Centro, Colombo – PR.

2. O horário para comparecimento de cada candidato frente à Banca de Verificação de

Pessoas com Deficiência (PcD), está no anexo único deste edital. O candidato deve

comparecer com pelo menos 15min. de antecedêcia.

3. Para participar da Banca de Verificação, o candidato deverá levar documentos de

identificação com foto e os documentos (exames, laudos, etc.) disposto nos Editais

Normativos.

4. O Resultado provisório das Bancas de Validação das Pessoas com Deficiência (PcD)  será

divulgado a partir das 11h, do dia 25/11/2022.

5. Os candidatos poderão recorrer (entregar exames complementares) contra o resultado

provisório das Bancas do dia 25/11/2022 até o dia 01/12/2022, entre às 08h - 12h e 13h

– 17h, nos Setores de Protocolos da Prefeitura de Colombo, localizados nos endereços:

a) Protocolo Maracanã, localizado na Rua Roberto Lambach Falavinha, 150  - 1º Andar

- Jardim Nossa Senhora de Fátima – Colombo; ou

b) Protocolo Sede, localizado na Rua  XV de Novembro, 105, Centro de Colombo.

5.1 Os exames complementares devem ser entregues únicamente e pessoalmente pelo

candidato. Não serão recebidos exames entregues por terceiro (outra pessoa), tampouco

fora do prazo ou em local diverso do estipulado no item anterior.

6. Após a análise dos recursos (exames complementares), será divulgada a Relação Definitiva

das Bancas de Verificação das Pessoas com Deficiência (PcD) no dia 05/12/2022.

7. ESCLARECE, que as Bancas de Verificação das Pessoas com Deficiência será

realizada, e de responsabilidade da Prefeitura de Colombo, a qual nomeará seus membros

específicamente para este fim.

Página 2 de 4
Edital nº 28/2022 - Convocação para Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD)

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

8. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

9. Continuam inalteradas, portanto válidas, as demais disposições dos Editais Normativos n°

02, 03, 04 e 05/2022.  E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o

presente Edital.

Curitiba, 14 de novembro de 2022.

ADEMIR ALBERTI CHAVES GARCIA

Secretário Municipal de Administração

Página 3 de 4
Edital nº 28/2022 - Convocação para Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD)

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

ANEXO ÚNICO

CONVOCADOS PARA BANCA DE VERIFICAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊCIA (PcD)

Dia: 24/11/2022

Endereço: PMT – Paraná Medicina do Trabalho, situada na Rua XV de Novembro, 321 – 3º andar,

sala 08 – Centro, Colombo – PR.

EDITAL NORMATIVO N° 02/2022 – PROFESSOR 20H E PROFESSOR 40H

PROTOCOLO NOME
HORÁRIO

DA VALIDAÇÃO
EDITAL CARGO

019041 ALESSANDRA MARA KALINOWSKI TONIN 08:00 02/2022 Professor-20h

020943 ANDRÉIA MYSRINSKY MACIEL DA SILVA 08:07 02/2022 Professor-40h

028621 BIANCA BARUDI FIALHO 08:14 02/2022 Professor-40h

016096 CLARICE APARECIDA DOS SANTOS 08:21 02/2022 Professor-40h

008392 CRISTIANE VIVIAN PEREIRA JORGE 08:28 02/2022 Professor-40h

008379 CRISTIANE VIVIAN PEREIRA JORGE 08:35 02/2022 Professor-20h

004058 CRISTINA PAIXAO SANTOS VIANA 08:42 02/2022 Professor-20h

002047 DREICILAINE DE SOUZA DOS SANTOS 08:49 02/2022 Professor-20h

014165 ÉDEN VELOSO 08:56 02/2022 Professor-20h

030327 ELAINE DA SILVA CRISTÓVÃO 09:03 02/2022 Professor-20h

002770 GUSTAVO THAYLLON FRANÇA SILVA 09:10 02/2022 Professor-20h

010259 KAROLINE VILLARREAL PEDROZO 09:17 02/2022 Professor-40h

032284 MAURISCLEI NASCIMENTO MOREIRA 09:24 02/2022 Professor-20h

015522 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO 09:31 02/2022 Professor-20h

016371 ROSIMERI MOTIN 09:38 02/2022 Professor-20h

EDITAL NORMATIVO N° 03/2022 – NÍVEL SUPERIOR

PROTOCOLO NOME
HORÁRIO

DA VALIDAÇÃO
EDITAL CARGO

002984 DENIS SILVA 09:45 03/2022 Enfermeiro

010849 JANECLEIA APARECIDA SORDI DA SILVA 09:52 03/2022 Enfermeiro

003587 JONAS HRENTCHECHEN FARIAS 09:59 03/2022 Enfermeiro

014369 JOSSEMARA RODRIGUES 10:06 03/2022 Assistente Social

007866 MEIRI MARIA CAZELATO 10:13 03/2022 Enfermeiro

025739 NILCELAINE CRISTINA DA SILVA PINHEIRO 10:20 03/2022 Enfermeiro

009045 RODRIGO LUIS ALVES 10:27 03/2022 Enfermeiro

009327 ROSENILDA DA ROCHA NASCIMENTO PEREIRA 10:34 03/2022 Enfermeiro

026851 VANESSA DOS SANTOS COSTA 10:41 03/2022 Enfermeiro

EDITAL NORMATIVO N° 04/2022 – JORNALISTA E PROCURADOR MUNICIPAL

PROTOCOLO NOME
HORÁRIO

DA VALIDAÇÃO
EDITAL CARGO

021703 FLORENCE SERPA ANTONIUK PAGANINI 10:48 04/2022
Procurador
Municipal

EDITAL NORMATIVO N° 05/2022 – GUARDA MUNICIPAL

PROTOCOLO NOME
HORÁRIO

DA VALIDAÇÃO
EDITAL CARGO

012134 ABEL PONTES DA PAZ 10:55 05/2022 Guarda Municipal

012552 ALOYR GOMES CARDOSO ZAMBOTE DO RAMOS 11:02 05/2022 Guarda Municipal

007433 CLEVERSON DA SILVA MILANI 11:09 05/2022 Guarda Municipal

Página 4 de 4
Edital nº 28/2022 - Convocação para Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD)

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

027146 DELCIO BEZERRA 11:16 05/2022 Guarda Municipal

018571 DIRCEU SANTANA 11:23 05/2022 Guarda Municipal

010851 EDUARDO FERREIRA DA SILVA 11:30 05/2022 Guarda Municipal

022308 ELOIR OLIVEIRA DOS SANTOS 11:37 05/2022 Guarda Municipal

010243 FABIO KARBIAK 11:44 05/2022 Guarda Municipal

007358 FELIPE DOS SANTOS PINTO 11:51 05/2022 Guarda Municipal

022342 HÉLIO GARCIA RODRIGUES RIBEIRO 11:58 05/2022 Guarda Municipal

008775 JEFFERSON WANDERLEY ROCHA 12:05 05/2022 Guarda Municipal

008354 JOÃO PAULO PORTO FRANCO DE QUEIROZ 12:12 05/2022 Guarda Municipal

028003 JOHNNY LEMES 12:19 05/2022 Guarda Municipal

013447 LUIS CARLOS LOPES 12:26 05/2022 Guarda Municipal

005649 MARCIO FERREIRA FRANCO 12:33 05/2022 Guarda Municipal

006755 PAULO SERGIO AMARO DOS SANTOS 12:40 05/2022 Guarda Municipal

007422 RAFAEL GOMES DO NASCIMENTO E SILVA 12:47 05/2022 Guarda Municipal